中央消防署において、消防協力者に対する消防署長表彰を実施しますので、お知らせします。

１ 実施日時

令和５年２月１５日（水）１０：００

２ 実施場所

  中央消防署２階 会議室（中央区長洲１－２－１セーフティーちば２階）

３ 被表彰者

  中島 まり子（なかじま まりこ）様

  古本 天音 （こもと あまね） 様

４ 事案の発生日時・場所・概要

令和４年１２月２３日（金）１８時０６分頃に中央区新町で発生した救急事故において、

心肺停止に陥った傷病者に対し、上記２名の市民の方が迅速かつ適切な応急処置を実施し、

傷病者の救命に貢献したもの。

５ 表彰実施者

  中央消防署長 吉田 利也

 令和５年２月８日
消防局中央消防署
予防課
電話 ２０２－１６１５

消防協力者に対する中央消防署長表彰について

記者発表資料